
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

«20» ноября 2025 года                                                                                       № 826 

 

Об организации и проведении V Межмуниципального творческого хорового 

фестиваля «Музыкальная осень в Видяево»  

 

В соответствии с Календарным планом мероприятий по развитию культуры 

и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево на 2025 год, 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.01.2025 

года № 71 (в редакции от 20.11.2025 № 825) «Об утверждении календарного 

плана мероприятий по культурно-массовой, культурно-просветительской и 

музейно-экскурсионной деятельности в ЗАТО Видяево на 2025 год» , в целях 

реализации муниципальной программы ЗАТО Видяево «Развитие культуры и 

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево», 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

 1. Провести V Межмуниципальный творческий хоровой фестиваль 

«Музыкальная осень в Видяево» (далее – Фестиваль) 29 ноября 2025 года в 17 

ч. 00 мин., на территории Дома офицеров Видяевского гарнизона (далее - ДОФ) 

по адресу: ул. Центральная, д. 5. 

2. Утвердить смету расходов на проведение Фестиваля (далее – Смета). 

3. Исполняющему обязанности начальника отдела образования, культуры, 

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (далее – 

ОКСМП) (Энис Н.Н.) организовать проведение Фестиваля. 

4. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности 

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование 

проведения Фестиваля из средств муниципальной программы «Развитие 

культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» согласно 

утвержденной Смете. 

5. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр 

культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.): 

5.1. Выделить денежные средства на проведение Фестиваля из средств 

муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного 

наследия в ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете; 



5.2. Оказать содействие (по согласованию) в организации и проведении 

Фестиваля. 

6. Начальнику дома офицеров Видяевского гарнизона (Мирошниченко 

Л.В.– по согласованию) организовать проведение Фестиваля. 

7. Директору муниципального казенного учреждения образования «Центр 

методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево 

(далее – МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево) (Коренкова Н.В.) обеспечить 

изготовление и выдачу наградной и сувенирной продукции для участников 

Фестиваля за счет средств муниципальной программы «Развитие культуры и 

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево». 

 8. Руководителям ОМВД России по ЗАТО п. Видяево (Юдин Р.Б.) и и 

Военной комендатуры (гарнизона, 2 разряда) п. Видяево Мурманской области 

(Шемякин А.Н.) (по согласованию) принять меры по обеспечению 

общественного порядка и безопасности в период проведения Фестиваля. 

9. Руководителям муниципальных образовательных учреждений (Оспанова 

К.Н., Соколова Г.В., Томилова И.С.) обеспечить участие обучающихся и 

педагогов в Фестивале. 

10. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения 

«Редакция СМИ «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить информирование 

населения о проведении Фестиваля, размещение фото-, видеоматериалов через 

СМИ. 

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, 

подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                      О.В. Патраманская



 

УТВЕРЖДЕНА  

                                                        постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от «20» ноября 2025 года № 826 
 

Смета расходов 

на организацию и проведение V Межмуниципального творческого хорового 

фестиваля «Музыкальная осень в Видяево»  

(из средств муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение 

культурного наследия в ЗАТО Видяево», 
(задача № 2 – «Осуществление мероприятий по культурно-досуговой, 

музейно-просветительской и туристско-экскурсионной деятельности») 

  

№ 

п/п 

Наименование Стоимость Количество Сумма (в руб.) 

1 Цветы 250,00 40 шт. 10 000,00 

2 Фоторамка а4 400,00 25 шт. 10 000,00 

 ИТОГО:         20 000,00 

                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


